No.507
2020.4

記

販売移管日：2020年4月1日（水）1

対象製品2

松　本　市　芳　野　１　９　番　４　８　号 この印刷物は再生紙及び大豆油インクを使用しています。

販売移管後しばらくの間は、フェリング・ファーマ株式会社の製品の個装箱に以下の内容が記載
されたシールを貼付した製品が市場に流通いたします。

キッセイ薬品工業株式会社のGS1コード（販売包装単位）

※従来品（フェリング・ファーマ株式会社より引き受けた製品の個装箱に弊社GS1コードを記載したシールを貼付し
た製品）の在庫が終了次第、出荷させていただきます。
※組成・性状、効能又は効果、用法及び用量、重要な基本的注意の変更はありません。

ミニリンメルト®OD錠
25µg

ミニリンメルト®OD錠
50µg

100錠
〔10錠（ブリスター）×10〕

100錠
〔10錠（ブリスター）×10〕

051747121

051747329

2020年秋以降

2020年秋以降

未定

未定

製品 包装 出荷時期 変更品
初回製造番号統一商品コード

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
　このたび、2020年4月1日付でフェリング・ファーマ株式会社より脳下垂体ホルモン剤『ミニリン
メルト®OD錠25μg/50μg』（一般名：デスモプレシン酢酸塩水和物）を販売移管いたしました
（製造販売元：フェリング・ファーマ株式会社、販売元：キッセイ薬品工業株式会社）。販売移管に
伴い、コード情報及び包装仕様を変更いたしますのでご案内申し上げます。詳細につきましては
下記をご参照ください。
　今後とも、他の弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

　　　　　　　　　謹言

脳下垂体ホルモン剤

注）注意－医師等の処方箋により使用すること

販売移管に伴うコード情報及び包装仕様変更のお知らせ

注）処方箋医薬品
劇　　　　薬

各種コード情報等4
販売名 ミニリンメルトⓇOD錠 25μg ミニリンメルトⓇOD錠 50μg

30100AMX00013

051747121

2419001F4022

2419001F4022

622688101

1268812020101

30100AMX00014

051747329

2419001F5029

2419001F5029

622688201

1268829020101

製造販売承認番号

統一商品コード

薬価基準収載医薬品コード

個別医薬品コード（YJコード）

レセプト電算処理システム用コード

HOTコード

販売包装単位

調剤包装単位

GS1DateBar
（RSS）コード

※販売移管後に変更となったコード番号には下線を引いております。

変更内容について3

新たに追加

新たに追加

表記位置を変更

文言を薬効分類名に変更

複数サイズの製品名表示を追加

販売移管に伴い、カートン及びブリスターシートのデザインを下記のとおり変更いたします。なお、
カートン及びブリスターシートの色調・サイズ、製剤については従来のものから変更はありません。

＜カートン＞
主な変更点
• 天面及び正面に効能「男性における夜間多尿による夜間頻尿用剤」の文言を追加いたします。
•「製造販売元（輸入）」及び「販売元」社名ロゴの表記位置を裏面から天面に変更いたします。
• 製品名ロゴの上部に表記された一般名及び剤形名を薬効分類名「脳下垂体ホルモン剤」へ変更い
たします。

• 底面に、インデックス等にご利用いただけるよう複数サイズの製品名を表示いたします（ミシン目は
ありません）。

変更前 変更後

変更前 変更後

変更例：ミニリンメルト®OD錠 25µg

＜ブリスターシート＞
主な変更点（シート裏面）
• キッセイ薬品のロゴマークを追加し、含量を示すマークの色合いを反転いたします。
• GS1コード（調剤包装単位）の表記位置を変更いたします。
  ※シート表面に変更はありません。

ミニリンメルト®OD錠 25µg

ミニリンメルト®OD錠 50µg

天面

裏面 裏面

変更前 変更後

裏面 裏面

天面

正面 正面

底面 底面

GS1コードの
表記位置変更

キッセイ薬品
ロゴマークの追加

キッセイ薬品
ロゴマークの追加

GS1コードの
表記位置変更

マークの色合いを
反転

マークの色合いを
反転

マークの色合いを
反転

マークの色合いを
反転

変更内容について3

新たに追加

新たに追加

表記位置を変更

文言を薬効分類名に変更

複数サイズの製品名表示を追加

販売移管に伴い、カートン及びブリスターシートのデザインを下記のとおり変更いたします。なお、
カートン及びブリスターシートの色調・サイズ、製剤については従来のものから変更はありません。

＜カートン＞
主な変更点
• 天面及び正面に効能「男性における夜間多尿による夜間頻尿用剤」の文言を追加いたします。
•「製造販売元（輸入）」及び「販売元」社名ロゴの表記位置を裏面から天面に変更いたします。
• 製品名ロゴの上部に表記された一般名及び剤形名を薬効分類名「脳下垂体ホルモン剤」へ変更い
たします。

• 底面に、インデックス等にご利用いただけるよう複数サイズの製品名を表示いたします（ミシン目は
ありません）。

変更前 変更後

変更前 変更後

変更例：ミニリンメルト®OD錠 25µg

＜ブリスターシート＞
主な変更点（シート裏面）
• キッセイ薬品のロゴマークを追加し、含量を示すマークの色合いを反転いたします。
• GS1コード（調剤包装単位）の表記位置を変更いたします。
  ※シート表面に変更はありません。

ミニリンメルト®OD錠 25µg

ミニリンメルト®OD錠 50µg

天面

裏面 裏面

変更前 変更後

裏面 裏面

天面

正面 正面

底面 底面

GS1コードの
表記位置変更

キッセイ薬品
ロゴマークの追加

キッセイ薬品
ロゴマークの追加

GS1コードの
表記位置変更

マークの色合いを
反転

マークの色合いを
反転

マークの色合いを
反転

マークの色合いを
反転

No.507
2020.4

記

販売移管日：2020年4月1日（水）1

対象製品2

松　本　市　芳　野　１　９　番　４　８　号 この印刷物は再生紙及び大豆油インクを使用しています。

販売移管後しばらくの間は、フェリング・ファーマ株式会社の製品の個装箱に以下の内容が記載
されたシールを貼付した製品が市場に流通いたします。

キッセイ薬品工業株式会社のGS1コード（販売包装単位）

※従来品（フェリング・ファーマ株式会社より引き受けた製品の個装箱に弊社GS1コードを記載したシールを貼付し
た製品）の在庫が終了次第、出荷させていただきます。
※組成・性状、効能又は効果、用法及び用量、重要な基本的注意の変更はありません。

ミニリンメルト®OD錠
25µg

ミニリンメルト®OD錠
50µg

100錠
〔10錠（ブリスター）×10〕

100錠
〔10錠（ブリスター）×10〕

051747121

051747329

2020年秋以降

2020年秋以降

未定

未定

製品 包装 出荷時期 変更品
初回製造番号統一商品コード

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
　このたび、2020年4月1日付でフェリング・ファーマ株式会社より脳下垂体ホルモン剤『ミニリン
メルト®OD錠25μg/50μg』（一般名：デスモプレシン酢酸塩水和物）を販売移管いたしました
（製造販売元：フェリング・ファーマ株式会社、販売元：キッセイ薬品工業株式会社）。販売移管に
伴い、コード情報及び包装仕様を変更いたしますのでご案内申し上げます。詳細につきましては
下記をご参照ください。
　今後とも、他の弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

　　　　　　　　　謹言

脳下垂体ホルモン剤

注）注意－医師等の処方箋により使用すること

販売移管に伴うコード情報及び包装仕様変更のお知らせ

注）処方箋医薬品
劇　　　　薬

各種コード情報等4
販売名 ミニリンメルトⓇOD錠 25μg ミニリンメルトⓇOD錠 50μg

30100AMX00013

051747121

2419001F4022

2419001F4022

622688101

1268812020101

30100AMX00014

051747329

2419001F5029

2419001F5029

622688201

1268829020101

製造販売承認番号

統一商品コード

薬価基準収載医薬品コード

個別医薬品コード（YJコード）

レセプト電算処理システム用コード

HOTコード

販売包装単位

調剤包装単位

GS1DateBar
（RSS）コード

※販売移管後に変更となったコード番号には下線を引いております。